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2. PINSEDAG I DET FRI

BJOLDERUP-UGE
Friluftsgudstjeneste ved Bjolderup 
præstegård, Bjolderupvej 65 Bolderslev
Mandag d. 9. juni kl. 10.30 

Der fejres friluftsgudstjeneste i præstegårdsparken ved 
Bjolderup præstegård.
Gudstjenesten vil være med altergang og koret vil 
medvirke. Bagefter tænder præsten grillen, og menig-
hedsrådet sælger drikkevarer.
Medbring selv en stol, picnictæppe, service og det, I 
vil spise. Så holder vi en fælles skovtur på plænen. I 
tilfælde af dårligt vejr flyttes gudstjenesten til Uge kirke, 
og spisningen aflyses
 

BYLDERUP
Fælles dansk-tysk friluftsgudstjeneste i 
Lendemark Skov 
Mandag d. 9. juni kl. 10.30

Så blev det igen Bylderup Kirkes tur til at stå for den 
årlige friluftsgudstjeneste. Vi mødes i Lendemark Skov, 
hvor det tyske blæserensemble Querblech fra Flens-
borg bl.a. vil lægge musik til salmesangen. Efter guds-
tjenesten er Menighedsrådet vært ved grillen. I tilfælde 
af dårligt vejr flytter vi ind i Bylderup Kirke.

EGVAD
Friluftsgudstjeneste
Mandag d. 9. juni kl. 10.30. Tingbjergvej 12, 6230 
Rødekro
Alle er hjertelig velkommen til en festlig pinsefejring i 
det fri.

GENNER
Frilufsgudstjeneste på Kalvø
Mandag den 9. juni kl. 10.00 

Sæd og skik tro fejrer vi 
igen 2. Pinsedag i det fri 
på Kalvø ved Sejlerstuen på Kalvø Badehotel.
Stol eller tæppe medbringer du selv.
I tilfælde af manglende magsvejr, holdes gudstjenesten 
i den store sal på hotellet. Her vil menighedsrådet 
byde på kaffe og kage. Som altid er alle velkomne

VARNÆS
Friluftsgudstjeneste ved konfirmandstuen
Mandag d. 9. juni kl. 10.00

Ved Kirsten Pedersen og Theresia Treschow-Kühl 
I samarbejde med Felsted sogn afholdes der 
friluftsgudstjeneste i haven bag konfirmandstuen.
Medbring tæppe eller klapstol. 
Vi afslutter med kirkekaffe. I tilfælde af dårligt 
vejr, flyttes gudstjenesten til konfirmandstuen.

AABENRAA
Friluftsgudstjeneste på Sønderstrand
Mandag d. 9. juni kl. 10.30

Folkekirken Aabenraa og Gospel Family laver endnu 
engang en fælles gudstjeneste på Sønderstrand i 
Aabenraa.
Medbring gerne en pude at sidde på og noget at drikke 
- vi håber på godt vejr  

Kl. 10:30: Gospel
Kl. 11:00 Gudstjeneste

AABENRAA

Sommercafé
Fredag d. 6. juni kl. 9.30 i konfirmandhuset

Sommerfest 6. juni – blandede bolsjer og lokale hi-
storier Vi starter med kaffe og har så en gang blan-
dede bolsjer, der består i quizzer, sange og hyggeligt 
samvær. Lydia, som kom til Hjordkær fra København 
fortæller fra sit liv. Vi slutter med et pølsebord, så prisen 
er 75 kroner. Men så er der også mæthedsgaranti.

Spaghettigudstjeneste
Fredag d. 13. juni 

Spaghettigudstjenester er korte gudstjenester med 
efterfølgende spisning i Missionshjemmet.
Af hensyn til maden vil vi helst, at man melder til, men 
har du/I glemt at melde til og opdager i sidste øjeblik, 
så kom alligevel. Spisning er gratis for børn, prisen er 
25 kroner for voksne.

Tre og fem års dåbsjubilæum
Til spaghettigudstjenesten om foråret 2025 har vi tre 
års dåbsjubilæum og om efteråret 2025 har vi fem års 
dåbsjubilæum, hvor vi særligt invitere alle, der blev 
døbt i 2022 og 2020 til at deltage og få en lille gave.
Vi kan sende en invitation ud til alle, som er døbt her i 
kirken, men er man flyttet til senere og derfor døbt et 
andet sted, så er man hjertelig velkommen til at melde 
sig til uanset, for det er jo her man bor.

Man tilmelder sig til sognepræsten på rsa@km.dk
Alle er velkommen.

ØSTER LØGUM

HJORDKÆR Kliplev

Koncert med Sct. Nicolai Cantori
Torsdag d. 12. jun kl. 19:30 - 21:00 
Sct. Nicolai Kirke, Kirkeplads 1, 6200 Aabenraa 

Programmet er en blanding af de danske sommersan-
ge, uddrag fra ”Elverskud” samt sange, der markerer 
Danmarks befrielse i 1945.

Der er gratis entré, og alle er velkomne.

Kliplé Mærken koncert
Onsdag d. 11. juni kl. 19:30 - 20:30

Koncert med Tina Siel og pianist.
Det er gratis at deltage og alle er hjertelig velkommen.
Døreneåbner kl. 19.00

Kirken i landskabet – kunsten i kirken 
Tirsdag den 10. juni 2025 kl. 18.30 – 21.00

Øster Løgum Kirke, Søndergade 11, 6230 Rødekro

Kirken i landskabet – kunsten i kirken
Arkæolog – historiker – teolog – kunstner og billed-
kunstformidler vil ud fra hver deres forskellige faglige 
synsvinkler belyse spændende relationer mellem land-
skab, kirke og kunst.

Turene er for alle med interesse for landskab, historie, 
kunst og kirker.

Mødested: Øster Løgum kirke 
Deltagelse er gratis – kaffe kan købes.
Alle ture starter kl. 18.30 og varer 2½ time inkl. kaffe-
pause.

Tilmelding til: Ann Nissen tlf.: 29 61 46 11 Mail: ann-
helene@bbsyd.dk
Tilmelding senest 5 dage inden. Helst på SMS eller 
mail.

Faggruppen
Lennart Madsen, museumsinspektør ved Arkæologi, 
Museum Sønderjylland
Lars Henningsen, historiker og tidligere ansat ved 
Landsarkivet i Aabenraa
Bente Sonne, museumsformidler ved Brundlund Slot, 
Museum Sønderjylland
Karsten Nissen, tidligere biskop i Viborg Stift

Arbejdsgruppe og arrangør:
Kirsten K. Sønderby, provst i Aabenraa Provsti
Ann Nissen, Varnæs/Aabenraa
Kirsten Krog, Sønderbæk/Randers

VARNÆS

Kirkegårdsvandring på Varnæs kirkegård
Torsdag d. 19. juni kl. 18.30 – ca. 20.15

Vi inviterer til kirkegårdsvandring på Varnæs kirkegård.
Vi starter kl. 18.30 med orientering i kirken. Anne-Mette 
spiller til en fællessang i kirken til en start og vil herefter 
fortælle lidt om orglet inden vi skal ud på kirkegården.

Derefter bliver de fremmødte opdelt i små hold, som så 
påskift kan gå rundt og lytte til de forskellige indlæg.

Else og Kasper fortæller om selve kirkegården, 
Rolf fortæller om klokketårnet. 
Ingolf, Bjarne og Marius fra Historisk Sogneforening 
for Bovrup og Varnæs gør os lidt klogere på de lokale 
”kendisser”, som er begravet/bisat på Varnæs kirke-
gård.

Vi slutter af med kaffe og kage i våbenhuset.
Kom til en hyggelig aften, hvor der også er
mulighed for at stille spørgsmål.  



       DIN KIRKE 

 
 Uge  10.30 Martin Bangsø
 Bov  11.00 Lars Meilandt Hansen
 Kollund      9.30 Lars Meilandt Hansen
 Burkal  10.30 Gunver Birgitte Nielsen
 Bylderup   9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Ensted    9.30 Sarah Monberg Hansen
 Felsted  11.00 Theresia Treschow-Kühl
 Genner   11.00  Ditte Sjelborg-Pedersen 
 Hellevad 10.30 Arne Holmgaard
 Hjordkær 10.30 Robert S. Andersen
 Holbøl  10.00 Jens Lind Andersen
 Kliplev  11.00 Sarah Monberg Hansen
 Løjt  14.00  Ditte Sjelborg-Pedersen
 Rise  10.30 Robert Bonde Hansen 
 Tinglev    9.00 Ditte Lund Freiesleben
 Varnæs    9.30 Theresia Treschow-Kühl
 Høje Kolstrup 11.00 Eva Wiwe Løbner
 Sct. Jørgens   9.30 Thomas Nedergaard
 Sct. Nikolai 11.00 Niels Jørgen Kobbersmed
 Sct. Nikolai          14.00     Anke Krauskopf (Tysk) 
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GUDSTJENESTER
8. JUNI

 
 Uge  10.30 Martin Bangsø
 Bov  11.00 Anders K. Jakobsen
 Kollund      9.30 Anders K. Jakobsen
 Burkal   10.30  Gunver Birgitte Nielsen
 Bylderup   9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Ensted  11.00 Tom Ahlmann
 Felsted  10.00 Theresia Treschow-Kühl
 Hellevad   8.00 Susanne Haahr Lubago 
 Hjordkær 10.30 Robert S. Andersen
 Holbøl   10.00  Jens Lind Andersen
 Kliplev    9.30 Tom Ahlmann  
 Løjt    9.30 Ditte Sjelborg-Pedersen
 Ravsted  10.30 Ditte Freiesleben Lund
 Rise  10.30 Morten Brosbøll Vibert  
 Tinglev  14.00 Fælles dansk-tysk gudst.
 Varnæs  10.00 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum     9.30  Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup 11.00 Tine Barts Andsager
 Høje Kolstrup 14.00 Anke Krauskopf (tysk)
 Sct. Jørgens   9.30 Marlys Uhrenholt
 Sct. Nikolai 11.00 Niels Jørgen Kobbersmed

Kunne du tænke dig at lære at spille orgel?

Haderslev Stift har i samarbejde med flere organister 
startet projekt ”Orgelspirer” for at give børn, unge og 

voksne med interesse for kirkemusik mulighed for lære 
at spille orgel.

Har du lyst til at lære det store instrument nærmere 
at kende, så kontakt din lokale kirke, så kan de skabe 

kontakt til en af de organister, der underviser.

Orgelspirer
Ellen Bjerg Ørom spiller orgel og bliver undervist af or-
ganist Randi Ystad via Orgelspirerne i Haderslev Stift.
Hun er 17 år, bor i Øster Løgum med sine forældre og 
tre søskende. Går i gymnasiet i 1.G på Statsskolen i 
Aabenraa. Forsanger i Statsskolens Big band ”Piano-
forte” og har sit eget band ”Kies”. 

Hvad fik dig til at begynde at spille orgel?

”Det var en idé jeg fik. Jeg er jo kommet i kirken hele 
mit liv og har set orglet. Jeg synes, at det kunne være 
spændende at spille på det og så blev der lavet en af-
tale om undervisning. Jeg startede første gang til orgel 
i syvende klasse. Spillede et års tid og holdt så pause 
indtil jeg startede på gymnasiet.”

Har du spillet andre instrumenter før, eller er orglet 
dit første?

”Jeg har altid sunget, så lang tid jeg kan huske. Jeg har 
gået til gospel siden 4. klasse og har været med i det 
lokale kirkekor. I fjerde klasse startede jeg med at spille 
klaver. Jeg fik ikke undervisning, men spillede på vores 
klaver derhjemme. Mit klaverspil er selvlært, ud fra en 
bog min far gav mig. Da jeg gik på efterskole, starte-
de jeg med at spille klarinet; igen var det selvlært, og 
mest for sjov. Det er et mega sejt instrument, som har 
en lækker lyd. Klarinetten spiller jeg stadig på en gang 
imellem, men jeg kan ikke nå det hele, så jeg koncen-
trerer mig om sangen og orglet. 

Hvordan reagerede dine venner og familie, da du 
fortalte, du ville spille orgel? 

”Folk var meget positive og mine forældre købte endda 
et orgel til mig. Da jeg startede på efterskole, var nogle 
af de andre elever lidt overraskede over mit valg af 
instrument. De forstod det ikke og syntes måske, at 
det var lidt mærkeligt. Men det ændrede sig og en af 
de andre elever sagde endda ”Det er så fedt, at jeg 
kender en der spiller på orgel.””

Hvordan er det at lære at spille orgel sammenlignet 
med andre instrumenter, du har prøvet?

”Jeg troede, at det var meget som at spille klaver i 
starten. Det er en helt andet teknik, bl.a. er fingersæt-
ningen anderledes. Hænderne skal være konstant på 
tangenterne. Det skal man ikke på et klaver, der har 
man pedalen til hjælp, som kan holde tonerne, så man 
kan løfte hænderne. Man skal multitaske med hele 
kroppen, når man spiller orgel.

Hænderne er i gang konstant, føddernes hæl og tå er 
i brug og øjnene skal følge hele tre node systemer og 
ikke kun et eller maks. to.”

Hvad har været det sværeste indtil videre? 

”Fingersætningen helt klart. Det er ikke helt naturligt for 
mig, nogle gange er det som om fingrene ikke er lange 
nok, når man skal nå en hel oktav.” 

Hvad har overrasket dig mest ved orglet som 
instrument?

”Hvor meget det kan. Det kan være smukt og fint men 
også vildt. Og igen at det er så meget anderledes end 
et klaver.”

Føler du, at orgelmusik har en særlig stemning eller 
energi, som du ikke finder andre steder?

”Det har en særlig lyd, som jeg lige skulle vænne mig 
til. Orglet er bombastisk og har en vild lyd. Det er bare 
et helt specielt instrument.”

Hvilken type musik drømmer du om at kunne spille 
på orgel?

”I starten talte orglet ikke til mig, fordi jeg ikke kendte 
musikken. Det var ikke fedt at spille noget man ikke 
kendte. Jeg vil gerne spille noget mere kendt musik på 
orglet. Noget som vækker genklang, så man kan relate-
re til det man høre.” 

Hvor håber du, at din rejse med orglet fører dig 
hen?

”Konservatoriet! Jeg vil gerne være organist, tror jeg. 
Jeg er i tvivl om det er sangen eller orglet jeg gerne vil 
fordybe mig i. Måske en kombination på AM-linjen på 
konservatoriet, hvor der både er korledelse, sang og 
orgel. Her er der et hovedinstrument og et bi-instrument 
sang og orgel. Det er i hvert fald det jeg gerne vil lige 
nu.”

Er der noget, du gerne vil sige til andre unge, som 
måske overvejer at spille orgel? 

”Giv det en chance! Man tænker måske at orgelspil kun 
er noget ældre mennesker gør, men jeg synes det er 
sjovt og udfordrende. Hvis ideen bare er der så prøv 
det af, for det kan jo være, at det er noget.”

De kirker som ikke er nævnt er ikke glemt, men 
har ikke gudstjeneste den pågældende søndag.


